ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n*' ÜI.577.844/()001-62

Memorando 001/2022

Ao Senhor
Walbaci Souza Silva
Diretor da Contabilidade
Nesta

Reíerenle: Processo Administrativo n" 003/2022

Cumprimenlando-a cordialmenle. sirvo-me do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e suficiente

para suportar a Contratação de empresa para reformar as escolas municipais de São Pedro dos

Crentes - MA, conforme especificações e condições estabelecidas no projeto básico constante

do anexo I deste edital, em atendimento a Secretaria Municipal Educação do município, com valor

total de despesas estimada de R$ 373.648.30 (trezentos e setenta e três mil e seiscentos e quarenta e

oito reais e trinta centavos), para o exercício fiscal de 2022.

373.648,30Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica -
FUNDEB

01

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de janeiro de 2022.

Semaiasm S Iva Morais

PregociVo Municipal

Av. Canaà iP 102. Centro. Sao Pedro dos Crentes - MA. CEP: 65.978-000
Fone; (0xx99) 3604-1094/E-mail: .j ■■■'

vvww.saopedrodoscrentes.ina.izov.br

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 001/2022 - DC

São Pedro dos Crentes, 05 de Janeiro de 2022.

Samaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo 003/2022

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de Reforma
das Escolas Municipais de São Pedro dos Crentes, venho
informar o seguinte enquadramento técnico.

12 - FUNDEB - FUNDO DE MANUAT. DES. EDUCAÇAO BASICA
12.361.0403.1035 - Construção, Ampliação e Reforma de unidades
escolares
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Valor Estimativo: 373.648,30

Atenciosamente,

Waibadí Souza Silva
CONTADOR